



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2018 г.

№ 2/25-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области**

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Признать утратившими силу:

пункт 14 изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 25.02.2015 № 4/73-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;

пункт 21 изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 21.10.2016 № 24/491-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета

Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 января 2018 г. № 2/25-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «52992342,53062» заменить цифрами «51700420,73062»;

2) в абзаце шестом цифры «7541757,7» заменить цифрами «7559457,7»;

3) в абзаце седьмом цифры «7389980,4» заменить цифрами «6576855,5»;

4) в абзаце восьмом цифры «7844819,2» заменить цифрами «7348322,3»;

5) в абзаце девятом цифры «12089362,9429» заменить цифрами «12099378,1429»;

6) в абзаце тринадцатом цифры «1926617,3» заменить цифрами «2067172,5»;

7) в абзаце четырнадцатом цифры «1926617,3» заменить цифрами «1846129,5»;

8) в абзаце пятнадцатом цифры «1926617,3» заменить цифрами «1876565,1».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «52992342,53062» заменить цифрами «51700420,73062»;

2) в абзаце шестом цифры «7541757,7» заменить цифрами «7559457,7»;

3) в абзаце седьмом цифры «7389980,4» заменить цифрами «6576855,5»;

4) в абзаце восьмом цифры «7844819,2» заменить цифрами «7348322,3»;

5) в абзаце девятом цифры «12089362,9429» заменить цифрами «12099378,1429»;

6) в абзаце тринадцатом цифры «1926617,3» заменить цифрами «2067172,5»;

7) в абзаце четырнадцатом цифры «1926617,3» заменить цифрами «1846129,5»;

8) в абзаце пятнадцатом цифры «1926617,3» заменить цифрами «1876565,1».

3. Абзац двадцать восьмой раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности реализации государственной программы осуществляется в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации государственных программ, утверждённой постановлением Правительства

Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области».

4. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «29253017,69» заменить цифрами «27919991,39»;

б) в абзаце шестом цифры «3728185,8» заменить цифрами «3704781,3»;

в) в абзаце седьмом цифры «3275237,4» заменить цифрами «2462112,5»;

г) в абзаце восьмом цифры «3488828,7» заменить цифрами «2992331,8»;

д) в абзаце девятом цифры «6920284,203» заменить цифрами «6648747,103»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «1203950,9» заменить цифрами «1095837,4»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «1203950,9» заменить цифрами «1119217,9»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «1203950,9» заменить цифрами «1125260,3»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «29253017,69» заменить цифрами «27919991,39»;

б) в абзаце шестом цифры «3728185,8» заменить цифрами «3704781,3»;

в) в абзаце седьмом цифры «3275237,4» заменить цифрами «2462112,5»;

г) в абзаце восьмом цифры «3488828,7» заменить цифрами «2992331,8»;

д) в абзаце девятом цифры «6920284,203» заменить цифрами «6648747,103»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «1203950,9» заменить цифрами «1095837,4»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «1203950,9» заменить цифрами «1119217,9»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «1203950,9» заменить цифрами «1125260,3»;

3) абзац седьмой раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации государственных программ, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области».

5. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «12055966,9625» заменить цифрами «12079371,4625»;

б) в абзаце шестом цифры «1678179,0» заменить цифрами «1701583,5»;  
в) в абзаце девятом цифры «3972172,0» заменить цифрами «4268474,0»;  
г) в абзаце тринадцатом цифры «537643,4» заменить цифрами «797678,7»;  
д) в абзаце четырнадцатом цифры «537643,4» заменить цифрами «545216,6»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «537643,4» заменить цифрами «566336,9»;  
2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «12055966,9625» заменить цифрами «12079371,4625»;

б) в абзаце шестом цифры «1678179,0» заменить цифрами «1701583,5»;  
в) в абзаце девятом цифры «3972172,0» заменить цифрами «4268474,0»;  
г) в абзаце тринадцатом цифры «537643,4» заменить цифрами «797678,7»;  
д) в абзаце четырнадцатом цифры «537643,4» заменить цифрами «545216,6»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «537643,4» заменить цифрами «566336,9»;  
3) абзац четвёртый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации государственных программ, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области»».

6. В подпрограмме «Доступная среда»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце девятом цифры «55981,36» заменить цифрами «59433,66»;

б) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«в 2018 году – 3452,39 тыс. рублей.»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце девятом цифры «55981,36» заменить цифрами «59433,66»;

б) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«в 2018 году – 3452,39 тыс. рублей.»;

3) абзац седьмой раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации государственных программ, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области»».

7. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце девятом цифры «1129352,182» заменить цифрами «1103677,182»;

б) в абзаце тринадцатом цифры «185023,0» заменить цифрами «167449,2»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «185023,0» заменить цифрами «179334,6»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «185023,0» заменить цифрами «182610,2»;  
2) в разделе 5:

а) в абзаце девятом цифры «1129352,182» заменить цифрами «1103677,182»;

б) в абзаце тринадцатом цифры «185023,0» заменить цифрами «167449,2»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «185023,0» заменить цифрами «179334,6»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «185023,0» заменить цифрами «182610,2»;

3) абзац седьмой раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации государственных программ, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области».».

8. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце девятом цифры «11573,1979» заменить цифрами «19046,1979»;

б) дополнить абзацами тринадцатым – пятнадцатым следующего содержания:

«в 2018 году – 2754,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 2360,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 2357,7 тыс. рублей.»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце десятом цифры «11573,1979» заменить цифрами «19046,1979»;

б) дополнить абзацами четырнадцатым – шестнадцатым следующего содержания:

«в 2018 году – 2754,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 2360,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 2357,7 тыс. рублей.»;

3) раздел 6 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации государственных программ, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области».».

9. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «11135696,09626» заменить цифрами «11153396,09626»;

- б) в абзаце пятом цифры «2090276,7» заменить цифрами «2107976,7»;
- 2) в разделе 5:
- а) в абзаце первом цифры «11135696,09626» заменить цифрами «11153396,09626»;

- б) в абзаце пятом цифры «2090276,7» заменить цифрами «2107976,7»;
- 3) абзац восьмой раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации государственных программ, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области»».

10. В разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте» приложения № 1:

- 1) в строке 7:
- а) в графе 9 цифры «10000» заменить цифрами «22000»;
- б) в графе 10 цифры «12000» заменить цифрами «23000»;
- в) в графе 11 цифры «15000» заменить цифрами «24000»;
- 2) в строке 8:
- а) в графе 9 цифры «44» заменить цифрами «44,9»;
- б) в графе 10 цифры «44» заменить цифрами «44,9»;
- в) в графе 11 цифры «44» заменить цифрами «44,9»;
- 3) в строке 9:
- а) в графе 9 цифры «35» заменить цифрами «35,9»;
- б) в графе 10 цифры «35» заменить цифрами «35,9»;
- в) в графе 11 цифры «35» заменить цифрами «35,9».

11. В приложении № 2<sup>3</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «4864486,7» заменить цифрами «4730874,9», цифры «3660535,8» заменить цифрами «3637131,3», цифры «1203950,9» заменить цифрами «1093743,6»;

б) в графе 6 строки 1.6 цифры «1251027,8» заменить цифрами «1237623,3»;

в) в графе 6 строки 1.9 цифры «1133166,5» заменить цифрами «1123166,5»;

г) строку 1.39 изложить в следующей редакции:

«	1.39.	Предоставление отдельным категориям граждан ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4153,5
					Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	14340,4
»;						

д) строку 1.41 изложить в следующей редакции:

«	1.41.	Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7526,2	»;
---	-------	---	--------------	-----------	--	--------	----

е) дополнить новой строкой 1.42 следующего содержания:

«	1.42.	Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	12327,0	»;
---	-------	--	--------------	-----------	--	---------	----

ж) строки 1.42-1.46 считать строками 1.43-1.47 соответственно;

з) строки 1.43-1.47 изложить в следующей редакции:

«	1.43.	Предоставление мер социальной поддержки лицам, награждённым знаком «Почётный донор СССР» и «Почётный донор России»	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	108729,2	»;
	1.44.	Осуществление компенсационных выплат гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	211,3	
	1.45.	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	917107,9	
	1.46.	Предоставление отдельных мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	33254,6	
	1.47.	Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	247,0	

и) строки 3 и 3.1 изложить в следующей редакции:

«	3.	Основное мероприятие «Адресная целевая поддержка в области социальной защиты населения»	Министерство, Министерство строительства	2015-2020	Всего, в том числе:	50043,8
бюджетные ассигнования областного бюджета					47950,0	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*					2093,8	



3.2.	Реализация социальной программы, связанной с ремонтом организаций социального обслуживания населения, приобретением оборудования, предметов длительного пользования, автотранспорта для мобильных бригад, обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров	Министерство	2015-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	450,0
				Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	490,6
		Министерство строительства	2015-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	47500,0
				Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1603,2

»;

к) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4932136,7» заменить цифрами «4800618,7», цифры «3728185,8» заменить цифрами «3704781,3», цифры «1203950,9» заменить цифрами «1095837,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «2215822,4» заменить цифрами «2499262,2», цифры «1678179,0» заменить цифрами «1701583,5», цифры «537643,4» заменить цифрами «797678,7»;

б) строку 1.11 изложить в следующей редакции:

«	1.11.	Осуществление ежемесячной выплата на ребёнка до достижения им возраста 3 лет	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	469946,5
			Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	274652,7

»;

в) в графе 6 строки 1.16 цифры «7695,1» заменить цифрами «7481,7»;

г) в графе 6 строки 1.17 цифры «463868,5» заменить цифрами «461678,3»;

д) в графе 6 строки 1.20 цифры «53699,3» заменить цифрами «44200,0»;

е) в графе 6 строки 1.21 цифры «12269,3» заменить цифрами «9549,7»;

ж) в графе 6 строки 1.22 цифры «107,5» заменить цифрами «112,6»;

з) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2215822,4» заменить цифрами «2499262,2», цифры «1678179,0» заменить цифрами «1701583,5», цифры «537643,4» заменить цифрами «797678,7»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) строки 1, 1.1 и 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (далее – МГН) в областных государственных организациях»	Министерство	2014-2020	Всего, в том числе:	8933,6
					бюджетные ассигнования областного бюджета	7574,2
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1359,4

1.1.	Повышение уровня доступности приоритетных объектов социальной защиты и услуг	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2540,6
				Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1359,4
1.1.1.	Приспособление входной группы, оборудование путей движения внутри здания, оборудование пандусами, поручнями, тактильными полосами, лифтом, подъёмным устройством, приспособление прилегающей территории, автостоянки для инвалидов, адаптация санитарных узлов, установка системы информирования и сигнализации (визуальной, звуковой, тактильной) в государственных организациях социального обслуживания, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2540,6
				Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1359,4

»;

б) дополнить строками 2 и 2.1 следующего содержания:

« 2.	Основное мероприятие «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в муниципальных организациях»	Министерство	2014-2020	Всего, в том числе:	2552,3
				бюджетные ассигнования областного бюджета	459,4
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2092,9
2.1.	Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в муниципальных организациях	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	459,4
				Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2092,9

»;

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме				Всего, в том числе:	11485,9
				бюджетные ассигнования областного бюджета	8033,6
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3452,3

»;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «221453,5» заменить цифрами «203879,7», цифры «185023,0» заменить цифрами «167449,2»;

б) в графе 6 строки 1.6 цифры «185023,0» заменить цифрами «167449,2»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «221453,5» заменить цифрами «203879,7», цифры «185023,0» заменить цифрами «167449,2»;

5) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Привлечение соотечественников, проживающих за рубежом, на постоянное место жительства в Ульяновскую область»	Агентство	2014-2020	Всего, в том числе:	3407,0	»;
					бюджетные ассигнования областного бюджета	652,1	
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2754,9	

б) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3.	Мероприятия, предусмотренные региональной программой переселения, включённой в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом	Агентство	2015-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2754,9	»;
---	------	--	-----------	-----------	--	--------	----

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме				Всего, в том числе:	3407,0	»;
					бюджетные ассигнования областного бюджета	652,1	
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2754,9	

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «2087774,4» заменить цифрами «2105474,4»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «1879367,8» заменить цифрами «1897067,8»;

в) в графе 6 строки 1.2.1 цифры «1724699,3» заменить цифрами «1742399,3»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2090276,7» заменить цифрами «2107976,7»;

7) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «9468375,0» заменить цифрами «9626630,2», цифры «7541757,7» заменить цифрами «7559457,7», цифры «1926617,3» заменить цифрами «2067172,5».

12. В приложении № 2<sup>4</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «4424038,3» заменить цифрами «3526180,4», цифры «3220087,4» заменить цифрами «2406962,5», цифры «1203950,9» заменить цифрами «1119217,9»;

б) в графе 6 строки 1.6 цифры «1158028,6» заменить цифрами «744903,7»;

в) в графе 6 строки 1.9 цифры «1139712,0» заменить цифрами «739712,0»;

г) строку 1.41 изложить в следующей редакции:

«	1.41.	Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	12368,4	»;
---	-------	---	--------------	-----------	--	---------	----

д) дополнить новой строкой 1.42 следующего содержания:

«	1.42.	Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	20265,6	»;
---	-------	--	--------------	-----------	--	---------	----

е) строки 1.42-1.46 считать строками 1.43-1.47 соответственно;

ж) строки 1.43-1.47 изложить в следующей редакции:

«	1.43.	Предоставление мер социальной поддержки лицам, награжденным знаком «Почётный донор СССР» и «Почётный донор России»	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	113078,0	
	1.44.	Осуществление компенсационных выплат гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	219,3	
	1.45.	Предоставление мер социальной поддержки на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	935621,2	

1.46.	Предоставление отдельных мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	37487,8
1.47.	Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	177,6

з) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4479188,3» заменить цифрами «3581330,4», цифры «3275237,4» заменить цифрами «2462112,5», цифры «1203950,9» заменить цифрами «1119217,9»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «2059627,7» заменить цифрами «2067200,9», цифры «1521984,3» заменить цифрами «1521984,3», цифры «537643,4» заменить цифрами «545216,6»;

б) в графе 6 строки 1.16 цифры «7695,1» заменить цифрами «9519,4»;

в) в графе 6 строки 1.17 цифры «463868,5» заменить цифрами «471235,7»;

г) в графе 6 строки 1.20 цифры «53699,3» заменить цифрами «54550,0»;

д) в графе 6 строки 1.21 цифры «12269,3» заменить цифрами «9789,4»;

е) в графе 6 строки 1.22 цифры «107,5» заменить цифрами «118,4»;

ж) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2059627,7» заменить цифрами «2067200,9», цифры «537643,4» заменить цифрами «545216,6»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «226775,7» заменить цифрами «221087,3», цифры «185023,0» заменить цифрами «179334,6»;

б) в графе 6 строки 1.6 цифры «185023,0» заменить цифрами «179334,6»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «226775,7» заменить цифрами «221087,3», цифры «185023,0» заменить цифрами «179334,6»;

4) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Привлечение соотечественников, проживающих за рубежом, на постоянное место жительства в Ульяновскую область»	Агентство	2014-2020	Всего, в том числе:	3012,5
					бюджетные ассигнования областного бюджета	652,1
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2360,4

б) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3.	Мероприятия, предусмотренные региональной программой переселения, включённой в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом	Агентство	2015-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2360,4	»;
---	------	--	-----------	-----------	--	--------	----

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме				Всего, в том числе:	3012,5	»;
бюджетные ассигнования областного бюджета					652,1		
бюджетные ассигнования федерального бюджета*					2360,4		

5) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «9316597,7» заменить цифрами «8422985,0», цифры «7389980,4» заменить цифрами «6576855,5», цифры «1926617,3» заменить цифрами «1846129,5».

13. В приложении № 2<sup>5</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «4654629,6» заменить цифрами «4079442,1», цифры «3450678,7» заменить цифрами «2954181,8», цифры «1203950,9» заменить цифрами «1125260,3»;

б) в графе 6 строки 1.6 цифры «1355816,1» заменить цифрами «1109319,2»;

в) в графе 6 строки 1.9 цифры «1173256,6» заменить цифрами «923256,6»;

г) строку 1.41 изложить в следующей редакции:

«	1.41.	Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	12406,7	»;
---	-------	---	--------------	-----------	--	---------	----

д) дополнить новой строкой 1.42 следующего содержания:

«	1.42.	Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	20267,0	»;
---	-------	--	--------------	-----------	--	---------	----

е) строки 1.42-1.46 считать строками 1.43-1.47 соответственно;

ж) строки 1.43-1.47 изложить в следующей редакции:

«	1.43.	Предоставление мер социальной поддержки лицам, награжденным знаком «Почётный донор СССР» и «Почётный донор России»	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	117606,2
	1.44.	Осуществление компенсационных выплат гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	227,7
	1.45.	Предоставление мер социальной поддержки на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	935568,2
	1.46.	Предоставление отдельных мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	38987,3
	1.47.	Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	197,2
						»;

з) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4692779,6» заменить цифрами «4117592,1», цифры «3488828,7» заменить цифрами «2992331,8», цифры «1203950,9» заменить цифрами «1125260,3»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «2283968,8» заменить цифрами «2312662,3», цифры «537643,4» заменить цифрами «566336,9»;

б) в графе 6 строки 1.16 цифры «7695,1» заменить цифрами «9900,1»;

в) в графе 6 строки 1.17 цифры «463868,5» заменить цифрами «490086,9»;

г) в графе 6 строки 1.20 цифры «53699,3» заменить цифрами «56730,0»;

д) в графе 6 строки 1.21 цифры «12269,3» заменить цифрами «9492,2»;

е) в графе 6 строки 1.22 цифры «107,5» заменить цифрами «124,0»;

ж) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2283968,8» заменить цифрами «2312662,3», цифры «537643,4» заменить цифрами «566336,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «226775,7» заменить цифрами «224362,9», цифры «185023,0» заменить цифрами «182610,2»;

б) в графе 6 строки 1.6 цифры «185023,000» заменить цифрами «182610,2»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «226775,7» заменить цифрами «224362,9», цифры «185023,0» заменить цифрами «182610,2»;

4) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Привлечение соотечественников, проживающих за рубежом, на постоянное место жительства в Ульяновскую область»	Агентство	2014-2020	Всего, в том числе:	3009,8
					бюджетные ассигнования областного бюджета	652,1
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2357,7
»;						

б) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3.	Мероприятия, предусмотренные региональной программой переселения, включённой в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом	Агентство	2015-2020	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2357,7
»;						

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме				Всего, в том числе:	3009,8
					бюджетные ассигнования областного бюджета	652,1
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2357,7
»;						

5) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «9771436,5» заменить цифрами «9224887,4», цифры «7844819,2» заменить цифрами «7348322,3», цифры «1926617,3» заменить цифрами «1876565,1».

14. Приложение № 4 признать утратившим силу.